

TOTAL DE INGRESOS PRESUPUESTADOS Y EJECUTADOS AL 28/02/2021

Cuenta	Presupuestado	Ejecutado	%
1 - RECURSOS	826,494,447.86	96,658,270.27	11.69
11.0.0.0.00.000 - I- Ingresos Corrientes	699,704,447.86	96,615,414.73	13.81
11.1.0.0.00.000 - Ingresos Tributarios:	627,897,000.00	84,920,070.04	13.52
11.1.1.0.00.000 - Tasas	225,620,596.00	32,698,542.94	14.49
11.1.1.0.01.000 - Tasa General Inmobiliaria	38,019,096.00	4,513,228.55	11.87
11.1.1.0.02.000 - Tasa Obras Sanitarias	21,720,000.00	3,060,695.67	14.09
11.1.1.0.04.000 - Tasa Social	140,000.00	12,901.52	9.22 %
11.1.1.0.05.000 - Tasa P/Hab.Locales E Industrias Y Emp. De Serv	224,000.00	12,070.00	5.39 %
11.1.1.0.06.000 - Tasa Por Inspeccion Sanitaria	95,000,000.00	12,424,380.10	13.08
11.1.1.0.10.000 - Tasa Por Actuaciones Administrativas	876,000.00	103,754.20	11.84
11.1.1.0.13.000 - Registro De Conductor	2,380,000.00	354,773.00	14.91
11.1.1.0.14.000 - Reg.De Tit.De Propiedad	392,000.00	27,043.36	6.90 %
11.1.1.0.16.000 - Tasa Alumbrado	58,500,000.00	7,373,954.57	12.61
11.1.1.0.18.000 - Deud.X Tasas Der.Atrasados	7,700,000.00	1,636,431.53	21.25
11.1.2.0.00.000 - Coparticipacion De Impuestos	395,346,404.00	52,155,092.60	13.19
11.1.2.1.00.000 - Coparticipacion Nacional	258,163,453.00	37,933,777.70	14.69
11.1.2.1.02.000 - Coparticipacion Nacional Diaria	234,928,453.00	37,933,777.70	16.15
11.1.2.2.00.000 - Coparticipacion Provincial	137,182,951.00	14,221,314.90	10.37
11.1.2.2.02.000 - Coparticipacion Provincial Diaria	119,347,951.00	14,221,314.90	11.92
11.1.3.0.00.000 - Contrib. Por Mejoras	6,930,000.00	66,434.50	0.96 %
11.1.3.1.00.000 - Contribucion Por Mejoras-Pavimento y Cordon Cuneta	6,930,000.00	66,434.50	0.96 %
11.1.3.1.13.000 - Contrib. por Mejoras Pavimento y Cordon Cuneta	6,930,000.00	66,434.50	0.96 %
11.2.0.0.00.000 - Ingresos No Tributarios:	42,414,200.00	5,061,863.37	11.93
11.2.1.0.00.000 - Derechos	21,933,000.00	1,947,359.12	8.88 %
11.2.1.0.05.000 - Servicios Varios-Playa De Camiones	98,000.00	300.00	0.31 %
11.2.1.0.06.000 - Servicios Varios-Natatorio Polideportivo	980,000.00	292,800.00	29.88
11.2.1.0.08.000 - Servicios Varios-Cancha De Futbol Polideportivo	220,000.00	15,920.00	7.24 %
11.2.1.0.09.000 - Servicios Varios-Cancha De Tenis Polideportivo	140,000.00	17,300.00	12.36
11.2.1.0.16.000 - Ocupacion Via Publica	210,000.00	7,245.49	3.45 %
11.2.1.0.21.000 - Derecho De Edificacion	490,000.00	68,192.88	13.92
11.2.1.0.25.000 - Estacion.Medido	9,750,000.00	500,054.82	5.13 %
11.2.1.0.26.000 - Tasa Cementerio	3,915,000.00	911,810.02	23.29
11.2.4.0.00.000 - Multas	6,420,000.00	844,961.61	13.16

TOTAL DE INGRESOS PRESUPUESTADOS Y EJECUTADOS AL 28/02/2021

Cuenta	Presupuestado	Ejecutado	%
11.2.4.0.04.000 - Multas De Transito	6,000,000.00	544,674.23	9.08 %
11.2.4.0.15.000 - Multas Tributarias	420,000.00	70,111.99	16.69
11.2.6.0.00.000 - Otros No Tributarios	14,061,200.00	2,269,542.64	16.14
11.2.6.1.00.000 - Fondo Municipal Accion Social	9,500,000.00	1,610,646.26	16.95
11.2.6.3.00.000 - Fdo.Obras Sanitarias	4,561,200.00	645,646.38	14.16
11.5.0.0.00.000 - Rentas De La Propiedad	21,780,000.00	4,373,069.32	20.08
11.5.1.0.00.000 - Intereses	880,000.00	156,312.10	17.76
11.5.1.1.00.000 - Recargo Por Mora	880,000.00	156,312.10	17.76
11.5.5.0.00.000 - Otros Rentas	20,900,000.00	4,174,244.89	19.97
11.5.5.2.00.000 - Participacion con ENERSA	19,500,000.00	3,864,729.78	19.82
11.5.5.5.00.000 - Entradas Extraord	1,400,000.00	193,114.18	13.79
11.6.0.0.00.000 - Transferencias Corrientes (Aportes No Reintegrables)	7,613,247.86	2,260,412.00	29.69
11.6.2.0.00.000 - Transferecias Del Sector Publico	7,613,247.86	2,260,412.00	29.69
11.6.2.2.00.000 - Comedores (SIDECREER)	625,000.00	76,712.00	12.27
11.6.2.3.00.000 - Racionamientos	3,750,000.00	983,700.00	26.23
11.6.2.8.00.000 - Argentina Contra el Hambre	2,400,000.00	1,200,000.00	50.00
12.0.0.0.00.000 - Ii-Recursos De Capital	104,690,000.00	42,855.54	0.04 %
12.1.0.0.00.000 - Recursos Propios De Capital	490,000.00	42,855.54	8.75 %
12.1.1.0.00.000 - Venta De Activos	490,000.00	42,855.54	8.75 %

TOTAL DE GASTOS PRESUPUESTADOS Y DEVENGADOS AL 28/02/2021

Cuenta	Presupuestado	Devengado	%
2 - GASTOS	826,494,447.86	102,505,497.43	12.40
21.0.0.0.00.000 - I- Gastos Corrientes	714,995,247.86	98,644,596.56	13.80
21.1.0.0.00.000 - Gastos De Operación Y Consumo	657,757,000.00	93,964,331.67	14.29
21.1.1.0.00.000 - Personal	444,171,000.00	70,673,738.54	15.91
21.1.1.1.00.000 - Personal Permanente	306,882,000.00	49,334,295.87	16.08
21.1.1.2.00.000 - Personal Transitorio	96,349,000.00	15,414,320.67	16.00
21.1.1.3.00.000 - Otros Conceptos Personal	40,940,000.00	5,925,122.00	14.47
21.1.2.0.00.000 - Bienes Y Servicios	196,729,000.00	20,382,195.16	10.36
21.1.2.1.00.000 - Bienes De Consumo	82,436,000.00	9,481,020.37	11.50
21.1.2.2.00.000 - Servicios No Personales	114,293,000.00	10,901,174.79	9.54 %
21.1.8.0.00.000 - Intereses De Inst. Financieras	16,857,000.00	2,908,397.97	17.25
21.6.0.0.00.000 - Transferencias Corrientes	57,238,247.86	4,680,264.89	8.18 %
21.6.1.0.00.000 - Al Sector Privado	57,238,247.86	4,680,264.89	8.18 %
22.0.0.0.00.000 - Ii- Gastos De Capital	106,499,200.00	3,469,881.27	3.26 %
22.1.0.0.00.000 - Inversion Real Directa	106,499,200.00	3,469,881.27	3.26 %
22.1.1.0.00.000 - Formacion Bruta De Capital Fijo	106,499,200.00	3,469,881.27	3.26 %
22.1.1.1.00.000 - Edificios E Instalaciones	9,500,000.00	110,522.91	1.16 %
22.1.1.2.00.000 - Construcciones Por Administracion Directa	96,999,200.00	3,359,358.36	3.46 %
23.0.0.0.00.000 - Iii-Inversion Financiera	5,000,000.00	391,019.60	7.82 %
23.3.0.0.00.000 - Amort. De La Deuda Y Dism. De Otros Pasivos	5,000,000.00	391,019.60	7.82 %
23.3.3.0.00.000 - Amort. De La Deuda A Largo Plazo	5,000,000.00	391,019.60	7.82 %

